
TÉMATICKÁ BIBLIOGRAFIE – VALAŠSKÝ ODZEMEK 

Sestavila Mgr. Jana Tichá 

 

LITERATURA A PRAMENY 

BARTOŠ, František: Národní písně moravské, v nově nasbírané. Brno: Nákladem Matice 

moravské, 1889. 

BLAHŮŠEK, Jan – KRIST, Jan Miroslav – MATUSZKOVÁ, Jitka – PAVLIŠTÍK, Karel: 

Slovácký verbuňk. Mistrovské dílo ústního a nemateriálního dědictví lidstva. Strážnice: 

Národní ústav lidové kultury, 2006. ISBN 80-86156-80-X 

BONUŠ, František – KOS, Bohumil – MIŠUREC, Zdeněk: Zbojnické písně a tance. 

Instruktážní brožura pro pěvecké a taneční vojenské a svazácké soubory. Praha: Naše vojsko 

1951. 

BONUŠ, František: Úvod do studia hudební a taneční folkloristiky. Praha: Státní pedagogické 

nakladatelství, 1964. (ed. Učební texty vysokých škol). 

BOURKE, Peter: Lidová kultura v raně novověké Evropě. Praha: Argo, 2005. ISBN 80-7203-

638-6 

FIŠER, Zbyněk: Listy Jakuba Matýska z Juřinky příteli Gallašovi. Valašsko 2000, 2, s. 10-12. 

GALLAŠ, Josef Heřman Agapit: Romantické povídky. Praha: Evropský literární klub, 1941. 

GENSEROVÁ, Vlasta: Trojanovské tance. Nový Jičín: Agentura Spektrum, 1991. 

JELÍNKOVÁ, Zdena: Lidové tance na Valašsku. Dolina Urgatina 5, 1951, s. 8-15. 

JELÍNKOVÁ, Zdena: Lidové tance z Čech, Moravy a Slezska. Díl VIII. Valašsko. Popisy 

tanců ke stejnojmenné videokazetě. Strážnice, Ústav lidové kultury 1994. 

JELÍNKOVÁ, Zdena: Lidové tance z Čech, Moravy a Slezska. Díl IX. Lašsko. Popisy tanců ke 

stejnojmenné videokazetě. Strážnice, Ústav lidové kultury 1996. 

JELÍNKOVÁ, Zdena: Lidové tance z Rožnovska I. Gottwaldov, Okresní kulturní středisko s.d. 

JELÍNKOVÁ, Zdena: Lidové tance z Rusavy. Brno: Krajské kulturní osvětové středisko, 

1967. 

JELÍNKOVÁ, Zdena: Lidové tance z Vizovska. [Díl] 1. Gotttwaldov: Okresní kulturní 

středisko, 1984. 

JELÍNKOVÁ, Zdena: Lidové tance ze Vsacka. 1., Valašská Polanka, Lužná, Neratov. Vsetín: 

Okresní kulturní středisko, [1991]. 

JELÍNKOVÁ, Zdena: Lidový tanec. Acta musealia 2, 2002, 1, s. 103-116. 

JELÍNKOVÁ, Zdena: Lidový tanec. In: Okres Vsetín. Rožnovsko - Valašskomeziříčsko – 

Vsetínsko. Valašské Meziříčí: Hvězdárna Valašské Meziříčí, Brno: Muzejní a vlastivědná 

společnost v Brně, Vsetín: Okresní úřad Vsetín, 2002, s. 476-478. [Red. Vladimír Nekuda] 

ISBN 80-7275-024-0, ISBN 80-86298-09-4 

JELÍNKOVÁ, Zdena: Lidový tanec na Valašsku I. Valašský odzemek. In. Zpravodaj 

Okresního vlastivědného muzea. Vsetín, srpen 1990, s. 25-33. 

JELÍNKOVÁ, Zdena: Valašské lidové tance. Praha: Státní nakladatelství krásné literatury, 

hudby a umění, 1954. 

JELÍNKOVÁ, Zdena: Valašský odzemek. Gottwaldov: Okresní kulturní středisko, 1979.  

JELÍNKOVÁ, Zdena: Zbojnické tance na Moravě a ve Slezsku. In: Slovenský národopis 36, 

1988, s. 509-517. 

JELÍNKOVÁ, Zdena – LAUDOVÁ, Hannah – PODEŠVOVÁ, Hana: Lidový tanec. In: 

Československá vlastivěda. Díl III, Lidová kultura. Praha: Orbis 1968, s. 364-390. 

JEŘÁBEK, Richard – MAUR, Eduard – ŠTIKA, Jaroslav – VAŘEKA, Josef: Etnografický 

atlas Čech, Moravy a Slezska. Sv. IV. Praha: Etnologický ustav AVČR, 2004. 

KABELÍK, Jan:  Další zprávy Jos. Heřmana Agapita Gallaše o moravských Valaších a 

Hanácích. Český lid 17, 1908, s. 1-7. 



KADLEC, Karel: Jos. Heřm. A. Gallaše ztracený spis o Valaších v kraji Přerovském. Český 

lid 15, 1906, s. 161-178, 209-225, 257-277. 

KAŠLÍK, Miloš: Metlový. Naše Valašsko 5, 1939, s. 29-32. 

KAŠLÍK, Miloš: Valašské tance: Obuškový. Naše Valašsko 4, 1937-38, s. 77-82, 224. 

KAŠLÍK, Miloš: Valašský odzemek. Naše Valašsko 1, 1929-30, s. 120-123, 152. 

KAŠPAR, Zdeněk: Po stopách starobylosti valašské písně. Dolina Urgatina 5, 1951, s. 16-18. 

KOBZÁŇ, Jan: O zbojníkoch a o pokladoch. Z Moravského Valašska. Praha: B. Kočí, 1927. 

KOBZÁŇ, Jan: Rabúvky. Svadební zvyk valaský. Dolina Urgatina 5, 1951, s. 33-34. 

KOS, Bohumil: Figury s valašskou (obuškem). In: KOS, B. – STRUSKA, F.: Mužské lidové 

tance. Instrukční brožura pro nácvik lidových tanců… Praha: Naše vojsko 1953, s. 56n. 

KOS, Bohumil: Valašský odzemek. In: KOS, B. – STRUSKA, F.: Mužské lidové tance. 

Instrukční brožura pro nácvik lidových tanců… Praha, Naše vojsko 1953, s. 41n. 

KOS, Bohumil – LIVOROVÁ, Helena – HRKALOVÁ, Liběna: Lidové tance. Pásmo českých 

a valašských tanců Vycpálkova souboru. Praha: Mladá fronta, 1953. 

KOVAL, K.: Hore na Valašsko! Obrazy z výstavy Valašska v Rožnově pod Radhoštěm. Pestrý 

týden 7, 23.7.1932, 30, s. 16. 

KRESÁNEK, Jozef: Slovenská ľudová pieseň so stanoviska hudobného. Bratislava: 

Slovenská akadémia vied a umení, 1951. 

LANGER, Karel – LONDIN, Oldřich: Trocha vzpomínek na tanečníka Rudu Londina a 

hrstka úvah o odzemku vůbec. Valašsko 2002, 2 (9), s. 45-46. 

LONDIN, Oldřich: Kde a jak došlo k uměleckému výkonu valašského odzemku Rudolfa 

Londina ze Vsetína. Zlín 28.1.1984. [Strojopis ze sbírek Muzeua regionu Valašsko ve Vsetíně, 

i.č. E263.] 

MENČÍK, F.: Příspěvky k dějinám českého divadla. Rozpravy České akademie císaře 

Františka Josefa pro vědy, slovesnosť a umění v Praze roč. 4, tř. 2., č. 1, Praha 1895, s. 119. 

MIČUNKOVÁ, Anna: Za Rudolfem Londýnem. Dolina Urgatina 3, 1949, s. 46. 

ORSZÁG–VRANECKÝ, Josef: Novohrozenkovské čepice a klobúky. Naše Valašsko 1, 1929-

1930, s. 126-130. 

ORSZÁG–VRANECKÝ, Josef: Válečci z Vranecké Kyčery. [Jeden z posledních vazačů čepic 

a tanečníků odzemku z Nového Hrozenkova Michálek, vulgo Váleček.] Naše Valašsko 5, 

1939, s. 92-93. 

ORSZÁG–VRANECKÝ, Josef: A měl jsem já píščalenku. Ostrava: Krajské nakladatelství, 

1963. 

PARDUBA, Jiří.: Odzemek a Obuškový. [Metodický rukopis uvedený slovy „Několik 

poznámek, heslovitých a stručných, k oběma tancům. Skripta pro účastníky třísemestrového 

studia valašských lidových tanců ve Vsetíně 1990-1992.] [Vsetín 1992.] [Strojopis, 8 s.] 

PARDUBA, Jiří: Sólové mužské tance odzemek a obuškový v zápisech tanečníka Jiřího 

Parduby. Valašsko 2006, 1 (16), s. 21-25. 

PARDUBA, Jiří: Valašské lidové tance. Dolina Urgatina 5, 1951, s. 77-80. 

PAVLIŠTÍK, Karel: Soutěž o nejlepšího valašského „odzemkáře“. Národopisné aktuality 25, 

1988, 3, s. 200-202. 

PEROUTKA, Bohumil: Odzemek. Obuškový. S.l.: s.n., s.d. [Strojopis z Pozůstalosti dr. Boh. 

Peroutky, Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně, i.č. E390 (P9/145).] 

POSPÍŠIL, J.: Odzemek ve valašských souborech. Taneční listy 19, 1981, 6, s. 16. 

RUTTE, Ladislav: Gajdoši na Valašsku. Dolina Urgatina 2, 1948, s. 8-11. 

SILNÁ, Kateřina: Lidové tance z Čech, Moravy a Slezska. Řada II. Mužské taneční projevy. 

Díl VII. Odzemek. Strážnice, Národní ústav lidové kultury 2007, 63 s. ISBN 978-80-86156-

95-8. Doprovodná publikace ke stejnojmennému filmovému dokumentu. 

SZIRMAY-KECZER, Anna: Die Sammlung von Tänzen und Liedern. Tomus primus. Praha - 

Bratislava: Štátne hudobné vydavateľstvo, 1967. 



ŠMELHAUS, V. – TLAPÁK, J.: Mapová parerga jako pramen pro studium hmotné kultury 

našeho lidu. Český lid 54, 1967, 4, s. 231-234. 

TONCROVÁ, Marta – UHLÍKOVÁ, Lucie: Hudba. In: Okres Vsetín. Rožnovsko - 

Valašskomeziříčsko – Vsetínsko. Valašské Meziříčí: Hvězdárna Valašské Meziříčí, Brno: 

Muzejní a vlastivědná společnost v Brně, Vsetín: Okresní úřad Vsetín, 2002, s. 461-469. 

[Red. Vladimír Nekuda] ISBN 80-7275-024-0, ISBN 80-86298-09-4 

TROJAN, Jan.: Pastorella valachica. K valašským lidovým prvkům v umělé tvorbě 17. a 18. 

století. In: Živý odkaz Karla Vetterla (1898-1979). Sborník příspěvků ze semináře konaného 

20. května 1993 v Brně. Brno: Etnologický ústav AVČR, 1993, s. 53-75. 

URBACHOVÁ, Eva: Národopisné slavnosti moravskoslezské na Vsetíně 1930. Valašsko 

2000, 1 (4), s. 7-9. 

Valašský odzemek. Zlín: Okresní kulturní středisko Zlín 1990. [Odp. red. I. Vrlová.] 

Valašský odzemek podle M. Kašlíka. Gottwaldov: Okresní kulturní středisko, 1979. [Připr. P. 

Zdražil, Z. Baťová.] 

ZÁLEŠÁK, Cyril: Horňácky odzemok a verbunk. Metodická príručka s popisom 45 

najznámejších figur odzemku. Praha: Státní nakladatelství, 1950. 

 

 

HUDEBNINY a ZVUKOVÉ ZÁZNAMY 

CIMBÁLOVÁ MUZIKA SOLÁŇ: Vałaské pěsničky [zvukový záznam]. Brno: Gnosis, 2000. 

(1 zvuková deska, 60:12). Obsahuje: Lúčka zelená -- písně z Lúčky u Vizovic -- Moja žena 

dycky dudle - žertovná z Jasenice u Valašského Meziříčí -- Nedávaj ňa, mamko - dívčí z 

Nového Hrozenkova -- Vím zahrádku trněnú - hečená z Nového Hrozenkova -- Gúlajte, 

maměnko, košulenku - starodávný ze Stříteže nad Bečvou -- Laštověnka, malý ftáček - 

svatební z Vidče -- Malolhocké pěkné pole - polky z Meziříčska -- V javorových horách - 

balada z Březnice -- Kúlalo se, kúlalo - starodávný z Pržna -- A dyž já vyjdu na kopec - 

píšťalková salašnická -- Eště bylo štyry týdně před hody - písně k tanci "stará uherská" --

 Nebude nám dycky tak - gajdošská z Nedašova -- Jedú chlapeci - vałaské z Valašské Bystřice 

-- Zahraj ně, muziko - přípitkové písně z Jasenice u Valašského Meziříčí -- Hoj, lavečka 

pochylá - pijácké ze Vsetínska -- To mě mrzí, můj synečku - milostné písně z Trojanovic --

 Helelo, helelo - helekačky z Valašskokloboucka -- Škoda ťa, synečku - dívčí milostné z 

Ratiboře -- Zajali, zajali - salašnické z Valašskokloboucka -- Poďme, chlapci, poďme zbíjat - 

zbojné písně ze Vsetínska -- Hopsa koza, kozina - písně k tanci "odzemek" -- Šla děvečka do 

háječka - milostná z Kopřivnice -- Všeci ludé pravjá - milostné z Meziříčska -- Nechcu ťa, 

děvčino - písně k tanci "gúlaná". 

 

Cimbálová muzika Kyčera Vsetín [zvukový záznam]. Ostrava: ČRo Ostrava, 2008. (1 CD, 

66:15, Knihovna VMP, i.č. AV721) 

Obsahuje archivní studiové nahrávky valašských písní (včetně odzemku) pořízené ČRo 

Ostrava v roce 1961 a trvalkové záznamy z padesátých a šedesátých let 20. století ze 

závodního klubu Zbrojovky na Vsetíně. 

 

CIMBÁLOVÁ MUZIKA POLAJKA: Už zme tady, už zme tu ... [zvukový záznam]. Ostrava: 

Stylton, [1994]. (1 CD).  

Obsahuje: Koně, koníčky moje -- Pustim ja ho dolu vodu -- Sousedove koně -- Staré uherské -- 

Točené z Popova -- Už sem propil všecko -- V tej kunčickej hospodě -- V širém poli stojala -- 

Valašské polky -- Valašské valčíky -- Valašský odzemek -- Valašský čardáš -- Vizovská -- Za 

zlé nemějte -- Zdalo se mi včeraj večer -- Zezulkových koní doma není -- Šenkyřičku, sbohem 

buďte -- Šest dní do týdňa -- Škoda je Mezříča -- Ach na kunčickym mostku -- Bolí mňa 



hlavěnka -- Byl jsem v cizí zemi -- Dyby ja věděla -- Ej, škoda ťa, synečku -- Gajdošské -- Gdo 

gořalku rad pijava -- Ja sem synek 

 

DVOŘÁK, Antonín: Slovanské tance [zvukový záznam]. Praha, Popron classics, p1991. (1 

zvuková deska, 45:57).  

Obsahuje: Tanec č. 1 C Dur Furiant(4:06) -- Tanec č. 10 e-moll Mazur(6:17) -- Tanec č. 13 

b-moll Špacírka(2:50) -- Tanec č. 15 C Dur Srpské kolo(3:06) -- Tanec č. 16 As Dur 

Sousedská(7:07) -- Tanec č. 3 As Dur Polka(4:37) -- Tanec č. 5 A Dur Skočná(3:17) -- Tanec 

č. 7 c-moll Skočná(3:32) -- Tanec č. 8 g-moll Furiant(4:29) -- Tanec č. 9 H Dur 

Odzemek(4:23).  

 

Folklorní festivaly a slavnosti (terénní záběry). Festival Moskva 1957 - Světová federace 

demokratické mládeže. Soutěž STM 1958- 59. Vsetínský festival [zvukový záznam]. Ostrava: 

ČRo Ostrava, 2008. (1 CD, 60:24, Knihovna VMP, i.č. AV662) 

Obsahuje archivní záznamy ČRo Ostrava z let 1957 – 1965: …2) Pásmo valašských 

figurálních tanců + Odzemek (cimbálová muzika Domu osvěty Vsetín, 1960?)… 

 

GOLLWELL, John: Odzemek. Moravskoslovácký národní tanec. Violino et piano 

[hudebnina]. Praha: Zdeněk Vlk, [1944]. 

 

Hudci, milí hudci... MFF Strážnice 1980. I.[zvukový záznam]. Ostrava: ČRo Ostrava 2008. (1 

CD, 57:37, Knihovna VMP, i.č. AV722) 

Obsahuje archivní záznam pořadu z 35. ročníku MFF ve Strážnici (neděle 13.7.1980, 10-12 

hod., amfiteatr Zahrada ve Strážnici) - připravil a slovem provází PhDr. Vítězslav Volavý, 

režie pořadu Jan Maděrič, režie hudebního záznamu Jan Rokyta. Pořad zahrnoval mj. tance – 

polky, gúlané, danaje, zvŕtané, uherské, odzemky, skočné aj. 

 

CHALUPA, Emil: Šuhaj. Figurální školní Slovácký Tanec. Odzemek. Čardáš [hudebnina]. 

Praha: S. Hrubý (E. Wetzler), typ. K. Kisch-Trojan N. Benátky, 1936.  

 

Lidové hudební nástroje [zvukový záznam]. Praha: Supraphon, 1962. (1 LP deska).  

Obsahuje: Kresaný po tri razy -- Mestlova polka -- Myjavský tanec -- Nade mlejnem háječek – 

Odzemek – Trojčenie -- Verchárske piesně z Hrochote – Voklepák -- Východoslovenský 

cikánský tanec -- Švercovské piesně -- Žádnej neví, co sou Domažlice – Bašistovská -- Chodí 

šuhaj po dvore -- Ej, hora, hora -- Ej, nikde ma nebolí – Haňurovská -- Hej, fujara, trombita -

- Hojdana, hojdana -- Hory sa černajú -- Hory, hory. 

 

STETSON: Tož možu...musím! [zvukový záznam]. Praha: Faust records, c1995. (1 zvuková 

deska, 59:45).  

Obsahuje: Harley Davidson -- Texas -- Podnikatelská -- Chobot blues -- Anča z Hovězí --

 Rebel Yell -- Mám novú Jawu -- Odzemek -- Vítaj Karle -- Dyž sem lez z húry -- Johan 

Vikomt z Dobrušky -- Go, Vsetín, go! -- Tož si zpívaj. 

 

Země zpívá. Anežka Volná z Martinova (21. 6. 1961). O hudeckém kontrování (22.06.1960). O 

hanáckých lidových písních (14.7.1961). Ostravská rozhlasová cimbálová muzika Lachan. 

Písně Anny Dřevjané a Boženy Peterkové z Janovic u Frýdlantu [zvukový záznam]. Ostrava: 

ČRo Ostrava, 2008. (1 CD, 61:12, Knihovna VMP, i.č. AV706) 

Obsahuje archivní studiové folklorní nahrávky ČRo Ostrava. Pořady zahrnovaly mj. taneční 

písně – odzemky, čardáš, sedlácké, hanácké aj. 

 



AUDIOVIZUÁLNÍ ZÁZNAMY 
1. bál valašských souborů. Zahájení. Hromadný odzemek. 2. díl, Soutěž v odzemku 

[audiovizuální záznam]. Vsetín: J. Martínek a syn, s.d. (1 DVD, 5+30 min., Videoarchiv 

ValFos, č. 87/2/07) 

 

KAŠPAR, Cyril: Valašský rok 1925 [audiovizuální záznam]. Trenčín: Tatrafilm, 1925. (ČB 

film, 16 mm, neozvučený)  

 

KAŠPAR, Cyril: Valašský rok 1925 [audiovizuální záznam]. Trenčín: Tatrafilm, 1925. (1 

DVD, 33 min., Videoarchiv ValFos, č. 100/7/07) 

 

KAŠLÍK, Boh.: Valašské tance [audiovizuální záznam]. [Praha: Krátký film], 1949. (film, 2 

cívky 150 m, 13 min.) 

 

KAŠLÍK, Boh.: Valašské tance [audiovizuální záznam]. [Praha: Krátký film], 1949. (1 DVD, 

14:30 min., Videoarchiv ValFos, č. 100/7/07) 

 

Kdo vyskočí, ten je chlap. Finále soutěže [audiovizuální záznam]. Vsetín: J. Martínek a syn, 

s.d. (1 DVD, 104 min., Videoarchiv ValFos, č. 127/7/09) 

 

Kdo vyskočí, ten je chlap 2003. 1. díl, Finále soutěže. 2. díl, Závěr (J. Oharek) [audiovizuální 

záznam]. Vsetín: J. Martínek a syn, s.d. (2 DVD, 62+23 min., Videoarchiv ValFos, č. 

47a/7/03) 

 

POTOČNÝ, František: Rožnovské slavnosti 1967 [audiovizuální záznam]. Rožnov pod 

Radhoštěm: Valašské muzeum v přírodě, 1967. (ČB film, 16 mm inverze, neozvučený, 5 

min.) 

 

Rožnovské slavnosti. 2. díl, Kdo vyskočí, ten je chlap [audiovizuální záznam]. Vsetín: J. 

Martínek a syn, s.d. (2 DVD, 54+78 min., Videoarchiv ValFos, č. 65/7/05) 

 

Rožnovské slavnosti. 2. díl, Kdo vyskočí, ten je chlap. Verbíři [audiovizuální záznam]. Vsetín: 

J. Martínek a syn, s.d. (2 DVD, 80 min., Videoarchiv ValFos, č. 95/6/07) 

 

Seminář VI. 2. díl, Stanovský: Odzemek, 3. kap., O R. Londinovi [audiovizuální záznam]. 

Vsetín: J. Martínek a syn, s.d. (2 DVD, 30 min., Videoarchiv ValFos, č. 49/3/04) 

 

Seminář IX. Po Valasky od země (přednáška a výuka) [audiovizuální záznam]. Vsetín: J. 

Martínek a syn, s.d. (2 DVD, 83+60 min., Videoarchiv ValFos, č. 79/4/06) 

 

Seminář X. 4. díl, 2. kap., Odzemek, obuškový (studie) [audiovizuální záznam]. Vsetín: J. 

Martínek a syn, s.d. (1 DVD, 38 min., Videoarchiv ValFos, č. 85/3/07) 

 

Seminář XII. Školení odzemku a obuškového [audiovizuální záznam]. Vsetín: J. Martínek a 

syn, s.d. (2 DVD, 79+43 min., Videoarchiv ValFos, č. 106/4/08) 

 

SILNÁ, Kateřina: Lidové tance z Čech, Moravy a Slezska. Řada II. Mužské taneční projevy. 

Díl VII. Odzemek [audiovizuální záznam]. Strážnice: Národní ústav lidové kultury, 2007. (1 

DVD, 22:37) 

 



Škola mladých odzemkářů (přednášky, výuka na Komorním amfiteátru ve VMP) 

[audiovizuální záznam]. Vsetín: J. Martínek a syn, s.d. (2 DVD, 91+83 min., Videoarchiv 

ValFos, č. 122/7/09) 

 

VMP - Rožnovské slavnosti 1995. 22.7.1995. Kdo vyskočí, ten je chlap (Vyhlášení vítězů v 

odzemku a obuškovém). Průvod a představení účastníků slavností [audiovizuální záznam]. 

Rožnov pod Radhoštěm: Valašské muzeum v přírodě, 1995. (1 VHS, 144+20+22 min., 

Knihovna VMP, i.č. AV23VHS) 

 

VMP - Rožnovské slavnosti 1995. 22.7.1995. Poprvé v Rožnově (Radhošť představuje hosty – 

krajany). Kdo vyskočí, ten je chlap (finále odzemku). Kdo vyskočí, ten je chlap (finále 

obuškového) [audiovizuální záznam]. Rožnov pod Radhoštěm: Valašské muzeum v přírodě, 

1995. (1 VHS, 108+44+33 min., Knihovna VMP, i.č. AV24VHS) 

 

VMP - Rožnovské slavnosti 1997. 1. část, Kdo vyskočí, ten je chlap! Memoriál Dušana 

Růžičky. V. ročník soutěže o nejlepšího tanečníka valašského odzemku a obuškového 

[audiovizuální záznam]. Rožnov pod Radhoštěm: Valašské muzeum v přírodě, 1997. (1 VHS, 

185 min., Knihovna VMP, i.č. AV634VHS) 

 

VMP - Rožnovské slavnosti 1997. 2. část, Kdo vyskočí, ten je chlap! (vyhlášení výsledků). 

Písně s vůni oliv. Rožnove, Rožnove, dřevěné městečko... [audiovizuální záznam]. Rožnov pod 

Radhoštěm: Valašské muzeum v přírodě, 1997. (1 VHS, 185 min., Knihovna VMP, i.č. 

AV635VHS) 

 

VMP - Rožnovské slavnosti 3.-6.7.1999. 2. část, Kdo vyskočí, ten je chlap (soutěž v odzemku a 

obuškovém). Ondráš, Juráš, Jánošík aneb putování s valaškou a flaškou slivovice (pořad ke 

100. výročí Jurkovičových Pusteven). Písně s chutí oliv i jalovčinek (soubory z Řecka, Itálie, 

Chorvatska, Rumunska) [audiovizuální záznam]. Rožnov pod Radhoštěm: Valašské muzeum 

v přírodě, 1999. (1 VHS, 15 + 77 + 93 min., Knihovna VMP, i.č. AV78VHS) 

 

VMP - Rožnovské slavnosti 2001. Slavnost porozumění. Poďme, chlapci, poďme zbíjať. 

Memoriál D. Růžičky. Finále soutěže v odzemku a obuškovém. Dřevěné městečko 7.7.2001 

[audiovizuální záznam]. Rožnov pod Radhoštěm: Valašské muzeum v přírodě, 2001. (1 VHS, 

30 min., Knihovna VMP, i.č. AV105VHS) 

 

VMP - Rožnovské slavnosti 2005. Pořady v sobotu 2. července 2005: Valašská svatba. Gdo 

vyskočí, ten je chlap [audiovizuální záznam]. Rožnov pod Radhoštěm: Valašské muzeum 

v přírodě 2005. (2 VHS, 54 + 77 min., Knihovna VMP, i.č. AV311VHS) 

 

VMP - Rožnovské slavnosti 2007. Pozdravy přátel. Gdo vyskočí, ten je chlap [audiovizuální 

záznam]. Rožnov pod Radhoštěm: Valašské muzeum v přírodě, 2007. [Připr. Tomáš Gross, 

Pavel Ptáček.] (1 VHS, 159 min., Knihovna VMP, i.č. AV624VHS, AV625VHS) 

 

Valašsko VIII. Severní, střední a jižní Valašsko. Odzemky [audiovizuální záznam]. Vsetín: J. 

Martínek a syn, s.d. (3 DVD, 209 min., Videoarchiv ValFos, č. 121/3/09) 

 

Valašský odzemek a obuškový (soubor přednášek J. Parduby v LK 1990-1992) [audiovizuální 

záznam]. Vsetín: J. Martínek a syn, s.d. (1 S-VHS, 202 min., Videoarchiv ValFos, č. 38/9/01) 

 



Valašský odzemek a obuškový (soubor přednášek J. Parduby v LK 1990-1992) [audiovizuální 

záznam]. Vsetín: J. Martínek a syn, s.d. (3 DVD, 209 min., Videoarchiv ValFos, č. 121/5/09) 

 

VALAŠSKÝ SOUBOR PÍSNÍ A TANCŮ RADHOŠŤ Z ROŽNOVA POD RADHOŠTĚM: 

Od jara, do jara [audiovizuální záznam]. Rožnov pod Radhoštěm: Spolek přátel souboru 

Radhošť, 2008. (1 DVD) 

 

Zbojnické tance a mužské skoky (z různých pořadů z let 1968-2004) [audiovizuální záznam]. 

Vsetín: J. Martínek a syn, s.d. (1 DVD, 56 min., Videoarchiv ValFos, č. 84/2/07) 

 

Zbojnický večer (Jasénka, Rusava, Vsacan a hosté) [audiovizuální záznam]. Vsetín: J. 

Martínek a syn, s.d. (1 VHS, 60 min., Videoarchiv ValFos, č. 16/6/94) 

 

Zbojnický večer (setkání CM Valašského království) [audiovizuální záznam]. Vsetín: J. 

Martínek a syn, s.d. (1 S-VHS, 104 min., Videoarchiv ValFos, č. 47/5/03) 

 

ZKRATKY 

ČRo Ostrava – Český rozhlas Ostrava 

ValFoS – Valašské folklorní sdružení Vsetín 

VMP – Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm 

 


